
TYRINĖKITE ISTORIJĄ, PAŽINKITE KULTŪRĄ VYKITE Į GAMTĄ
Nauji atradimai, sveika mankšta, gražūs gamtos vaizdai – visa tai siūlo turistinio maršruto „VIA HANSEATICA“ 
rekomenduojamos lankytinos vietos. Pasirinkite patys – ar vaikščiosite gamtos takais ir užlipsite į apžvalgos 
bokštą, o po to nusileisite žemyn, kad pamatytumėte neįprastus ežerus, ar ramiai pasivaikščiosite po nuostabų 
dekoratyvinį sodą.

Latvija 
1  Sėjos didysis ąžuolas, dvaro 

parkas su vandens bokštu
Ąžuolas yra Sėjos krašto simbolis, 
2022 m. jis buvo pripažintas Europos 
metų medžiu Latvijoje. Didžiajam 
ąžuolui priskiriamos magiškos 
galios. Būtent prie jo protėviai prieš 
mūšius garbindavo Dievą. Šalia Sėjos 
didžiojo ąžuolo driekiasi dvaro parkas, 
kuriame stūkso 1903 m. pastatytas 
vienas šraiškingiausių neogotikinių 
formų vandens bokštų Latvijos dvarų 
architektūroje.  
Sēja, Sējas pagasts, Saulkrastu novads 
visitsaulkrasti.lv 
GPS: 57.19871, 24.58875

2  Siguldos pilies kvartalas 
Siguldos pilies kvartalą sudaro 
Siguldos naujieji rūmai, Livonijos 
ordino Siguldos pilis ir kūrybinės 
amatininkų dirbtuvės. Naujieji 
Siguldos rūmai yra valstybinės 
reikšmės architektūros paminklas, 
kuris po architekto Alfredo Birkhano 
1937 m. įgyvendinto rekonstrukcijos 
projekto buvo laikomas 
spalvingiausiais rašytojų rūmais 
Europoje. Šiandien lankytojai gali 
susipažinti su unikaliu rūmų interjeru, 
meno kūriniais, ekspozicijomis, 
dabartinėmis parodomis, užlipti į rūmų 
bokštus, taip pat apsilankyti amatų
dirbtuvėse. 
Pils iela 16/18, Sigulda
+371 67970862, tourism.sigulda.lv 
GPS: 57.16552, 24.85009

3  Anšlavo Eglyčio paroda 
Moderni ir interaktyvi ekspozicija, 

pasakojanti apie rašytojo Anšlavo 
Eglyčio gyvenimą, taip pat nedidelė 
skaitykla, kurioje yra sukaupti 
beveik visi autoriaus darbai. Norint 
apsilankyti pageidautina išankstinė 
rezervacija.
Anšlava Eglīša iela 5, Inciems, 
Krimuldas pagasts, Siguldas novads
+371 26752873, anslavseglitis.lv
GPS: 57.25720, 24.87831

4  Lielstraupės pilis 
Išskirtinis viduramžių Latvijos 

architektūros paminklas, kuris 
rūpestingų savininkų – Baltijos 
vokiečių fon Rozenų giminės – dėka 
išsaugojo savo senovinę formą. Prieš 
penkerius metus pilis buvo naudojama 
narkologinės ligoninės reikmėms, 

tačiau dabar ji keičiasi. Pilis yra atvira 
lankytojams ir siūlo visiems pasinerti 
į kelionę per šimtmečius bei priimti 
orientavimosi pilies rūmų labirintuose 
iššūkius. 
Straupe, Straupes pagasts, 
Cēsu novads 
+371 29464946, FB: lielstraupespils 
GPS: 57.34772, 24.94821

5  Araišių ežero pilies 
archeologinis parkas

Arašių ežero pilis yra vienintelė tokio 
tipo IX–X a. įsikūrusios gyvenvietės 
rekonstrukcija Europoje. Parkas 
išsiskiria unikaliais archeologiniais 
radiniais, rekonstrukcija, įkurta 
originalioje aplinkoje, ir Vidžemei 
būdingu, puikiai išsilaikiusiu kultūriniu-
istoriniu kraštovaizdžiu. Lankytojų 
centre galima pamatyti originalius 
kasinėjimų objektus. Galimos 
edukacinės programos ir gidų 
paslaugos.
Āraiši, Drabešu pagasts, Cēsu novads
+371 25669935, araisi.com 
GPS: 57.25171, 25.28241

6  Cėsių pilies kompleksas
Cėsių miesto istorija siekia 

800 metų. Ji yra susijusi su Cėsių 
viduramžių pilimi, aplink kurią jau 
XIII a. pradėjo kurtis miestas. Daug 
kartų perstatyta ir praplėsta Cėsių 
pilis savo dabartinę architektoninę 
formą įgavo tik XVI a. pr. Šiuo metu 
tai įspūdingiausias pilies griuvėsių 
ansamblis Baltijos šalyse. Cėsių 
pilies komplekse galima pamatyti 
Viduramžių pilį, Naująją pilį ir Parodų 
rūmus.
Pils laukums 9, Cēsis
+371 26576111 
cesupils.lv  
GPS: 57.31321, 25.27141

7  Veselavos dvaras
Veselavos dvaro kompleksas 

buvo pastatytas XIX a. (ketvirtajame 
dešimtmetyje). Iki šios dienos išliko 
beveik viskas – 12 pastatų ir parkas. 
Susidomėję žmonės gali vykti į 
ekskursiją ir apžiūrėti dvarą bei jo 
apylinkes. Ponų namo palėpėje galima 
pamatyti neįprastą šildymo sistemą. 
Senovinių daiktų kambaryje galima 
pamatyti darbo įrankius ir namų 
apyvokos daiktus. 
“Viesturi”, Veselavas pagasts, 
Cēsu novads
+371 29247403
veselava.lv
GPS: 57.28972, 25.47635

8  Raunos viduramžių pilies 
griuvėsiai ir apžvalgos bokštas

Raunos pilis buvo pastatyta XIV 
a. antroje pusėje ir buvo viena iš 
pagrindinių Rygos arkivyskupo 
rezidencijų. Raunos pilis buvo 
priskiriama prie stipriausių Vidžemės 
pilių. Šiuo metu ji yra viena didžiausių 
ir geriausiai išsilaikiusių pilies 
griuvėsių Latvijoje. Lankytojai turi 
galimybę apsidairyti po apylinkes nuo 
pilies griuvėsių apžvalgos bokšto.
Rauna, Raunas pagasts, 
Smiltenes novads 
visit.smiltenesnovads.lv/ 
raunas-pilsdrupas 
GPS: 57.33046, 25.61162

9  Gyvojo sidabro muziejus
Limbažių senamiesčio rotušėje 

įkurtame muziejuje svečiai gali 
pasigrožėti puikiais sidabrakalio 
Olego Auzerio didelio formato sidabro 
meno kūriniais, tarp kurių yra ir 
didžiausia pasaulyje sidabro pilis.
Burtnieku iela 4, Limbaži
+371 29356858
sudrabalimbazi.lv
GPS: 57.51511, 24.71360

10  Limbažių viduramžių pilies 
griuvėsiai ir apžvalgos bokštas

Senosios pilies sienos mena laikus, 
kai miestas buvo Hanzos sąjungos 
narys. Iš pilies vartų bokšto, kuriame 
išsaugoti unikalūs vartai, atsiveria 
vaizdas į Limbažių senamiestį. Pilis 
kadaise buvo Rygos arkivyskupo 
rezidencija.
Burtnieku iela 7, Limbaži
+371 64070632, limbazumuzejs.lv
GPS: 57.51596, 24.71346

11  Zilakalno kultūros-istorijos ir 
lankytojų centras ZTORNIS

Zilakalno papėdėje, senojo vandens 
bokšto patalpose ir moderniame 
priestate yra Zilakalno kultūros-
istorijos ir lankytojų centras, kuriame 
galima pamatyti ekspoziciją apie 
gamtos objektą ir šventovę Zilaiskalns, 
Zilakalno kaimą ir vandens bokštą. 

Lankytojai turi galimybę pakilti 
į Zilakalną ir virtualios realybės 
technologijų pagalba pasižvalgyti 
istoriniame siaurojo geležinkelio 
lokomotyve.
Parka iela 2, Zilaiskalns, 
Valmieras novads
+371 26122943, ztornis.lv
GPS: 57.55725, 25.21549

12  Rubenės bažnyčia
Rubenės bažnyčia pastatyta 

XIII a. Iš pradžių tai buvo medinis 
pastatas. Dabartinę savo išvaizdą 
bažnyčia įgavo 1739 m. 2000 m., 
renovuojant Rubenės bažnyčios 
grindis, buvo rasti senoviniai 
kapai. Bažnyčioje galima pamatyti 
daugialypės terpės ekspoziciją. 
Rubene, Valmieras novads 
+371 29723322 
FB: RubenesDraudze 
GPS: 57.46827, 25.26623

13  Valmieros pilis
Valmieros pilies komplekse 

yra Livonijos laikų pilies griuvėsiai, 
Valmieros muziejus, taip pat nauja 
muziejaus ekspozicija „de Woldemer“. 
Ji per originalius artefaktus, 
skaitmenine, tekstine ir rankraštine 
forma supažindina su svarbiais miesto 
plėtros klausimais, pradedant nuo 
Valmieros miesto pradžios iki XVIII a.
Bruņinieku iela, Valmiera 
GPS: 57.53865, 25.42737

14  Ėrgemės pilies griuvėsiai
Dabar čia eksponuojami 

įspūdingi XIV–XVI a. pastatytos 
Livonijos ordino pilies griuvėsiai su 
apvaliu keturių aukštų bokštu. Pilis 
buvo sugriauta Šiaurės karo metu. 
Legenda byloja, kad švedų kareiviai 
pilyje paslėpė armijos iždą. Pilies 
griuvėsių parke yra įrengti pėsčiųjų 
takai, taip pat poilsio vieta su stalais 
ir kėdėmis.
Ērģeme, Ērģemes pagasts, 
Valkas novads 
visit.valka.lv
GPS: 57.8127, 25.8305

Estija 
15  Sangastės dvaro arklidžių 

lankytojų centras  
Lankytojų centro, esančio apvaliame 
pastate, eksponatai pasakoja apie XIX 
a. mokslo stebuklus ir grafą Bergą – 
Sangastės pilies savininką.
Sangaste loss, Lossiküla, 
Valga maakond 
+372 5295911
sangastemois.ee
GPS: 57.90175, 26.28246

16  Kūrybinis kvartalas APARATŲ 
GAMYLA 

Rīgas ir Kastaņu gatvių sankirtoje 
esanti  „Aparatų gamykla“ yra 
universali kultūrinė aplinka, įkurta 
sename gamyklos komplekse. Šis 
kompleksas stebina gatvės meno 
kūriniais ir pramoniniu interjeru. 
Čia tinkamą savo veiklai vietą 
atrado daug kūrybingų verslininkų, 
menininkų, dizainerių ir naminis 
katinas Johanas Gūtenbergas.
Kastani tänav 42, Tartu
+372 56674704
aparaaditehas.ee
GPS: 58.37050, 26.71602

17  Tartu Rotušės aikštė 
Tartu Rotušės aikštė yra 

trapecijos formos centrinė aikštė, 
apsupta klasicistinių pastatų. 
Dabartinė miesto rotušė yra trečiasis 
pastatas, pastatytas toje pačioje 
vietoje. XVIII a. Rotušės aikštėje 
buvo svarbiausias miesto turgus – 
der Grosse Markt, dar vadinamas 
Didžiuoju turgumi. Nuo 1998 m. 
Rotušės aikštę puošia fontanas 
„Besibučiuojantys studentai“.
Raekoja plats, Tartu
+372 744 2111
visittartu.com 
GPS: 58.38028, 26.72353

18  Estijos nacionalinis muziejus 
Estijos nacionalinis muziejus 

buvo įkurtas 1909 m., tačiau 2016 
m. jam buvo paskirta nauja vieta 
grandioziniame naujame pastate. 
Muziejaus uždavinys – saugoti 
pamatines estų tautos vertybes. 
Ekspozicija pasakoja ir apie kitą 
finougrų tautą ir su ja susijusių 
samodų kultūrinį paveldą. Muziejaus 
patalpose yra įsikūrusi meno galerija, 
veikia kino teatras, konferencijų salė, 
teatro salė, kavinė, restoranas ir 
suvenyrų krautuvė.
Muuseumi tee 1, Tartu
+372 7363051
erm.ee
GPS: 58.39529, 26.74423

Latvija 
19  Bonsai parkas

Gamtos ir Japonijos kultūros 
tradicijų gaubiamo parko pagrindas 
yra Bonsai – medžių formavimo 
menas. Siūlomos ekskursijos, 
meistriškumo kursai, arbatos gėrimo 
ceremonijos, bonsų medelių ir 
aksesuarų parduotuvėlė.
“Sprīdīši”, Krustiņu ciems, Inčukalna 
pagasts, Siguldas novads
+371 29465119, bonsai.lv 
GPS: 57.12154, 24.65517

20  Augustės įkvėpimo sodas
Sodas yra nuostabi vieta 

gėlių ir gamtos mėgėjams praleisti 
laisvalaikį. Pasakiškų hortenzijų eilės ir 
didinga koloninė pavėsinė ypač tinka 
gražioms šventėms, fotosesijoms, 
iškyloms ir kitiems renginiams. 
Kiekvienas gali ateiti ir įkvepiančioje 
aplinkoje apsispręsti, kokius augalus 
jis norėtų pamatyti savo sode, kokią 
nuotaiką sukurti.
“Strautiņi”, Sējas pagasts, 
Saulkrastu novads, +371 26401764 
FB: augustesiedvesmasdarzs 
GPS: 57.25853, 24.62984

21  Lėdurgos dendroparkas
Lėdurgos dendroparkas 

tapo mėgstamu gamtos mylėtojų, 
vertinančių unikalius gamtos išteklius 
bet kuriuo metų laiku, traukos objektu. 
Tai neišsenkanti medžiaga medžių 
augalų tyrinėtojams, nes Lėdurgoje 
sėkmingai auga ir žiemoja daug 
Šiaurės Vidžemėje neišsilaikančių 
medžių rūšių ir veislių. Lėdurgos 
dendroparkas yra saugomas gamtos 
ir kultūros-istorijos objektas.
Lēdurga, Krimuldas pagasts, 
Siguldas novads 
+371 25549747
ledurgasdendroparks.lv
GPS: 57.31411, 24.76001

22  Limbažių Lielezerio gamtos 
takas

Limbažių Lielezeris yra 4 km ilgio 
siauras ežeras, kurio viename gale 
įrengtas apie 2 km ilgio gamtos 
takas. Dalyje tako yra įrengti mediniai 
tilteliai, kai kuriose vietose vedantys 
per nendrių labirintus. Šiauriniame 
ežero gale pastatytas paukščių 
stebėjimo bokštas, iš kurio atsiveria 
vaizdas į ežerą. 
Lielezera iela 10, Limbaži
GPS: 57.50508, 24.70670

23  Augstrozės piliakalnis ir gamtos 
takas

Takas yra vaizdingoje vietoje – ant 
XIII a. piliakalnio, apipinto daugybės 
posakių ir legendų. 1272 m. Rygos 
arkivyskupo vasaliniai rūmai buvo 
pastatyti dideliame aukštyje, manant, 
kad statūs kalno pakraščiai bus kaip 
apsauga. 1601 m. pilis buvo užgrobta 
ir sudeginta lenkų bei totorių, vėliau 
ji nebuvo atkurta. Iš pilies griuvėsių 
atsiveria nuostabus vaizdas į 
Augstrozės Lielezerį ir Madiešėnų pelkę.
Augstrozes pilskalns, 
Umurgas pagasts, 
Limbažu novads
GPS: 57.51425, 25.01330

24  Vėjinių požeminiai ežerai
Braslos upės krantuose 

požeminiai šaltiniai kadaise išskalavo 
dideles tuštumas ir urvus. Ežerų urvai 
yra unikali urvų sistema su požeminiu 
upeliu ir dviem gražiais požeminiais 
ežerais, pripildytais skaidraus ir šalto 
it ledas požeminio vandens. Ekskursija 
vyksta tik su gidu. Po pasivaikščiojimo 
galima surengti iškylą ar pailsėti 
atostogų namelyje „Vējiņi“.
“Vējiņi”, Straupes pagasts, 
Cēsu novads
+371 29354189
pazemesezeri.lv
GPS: 57.33967, 24.90531 

25  Lygatnės gamtos takas
5 km ilgio įrengtų takų 

kompleksas Gaujos nacionalinio 
parko miške. Latvijoje sutinkamų 
laukinių gyvūnų apžiūra. Pasivaikščioti 
po takus vidutiniškai prireikia 2–3 
valandų. Takai lankytojams atviri 
ištisus metus.  
Līgatne, Cēsu novads
+371 28328800
ligatnesdabastakas.lv
GPS: 57.24811, 25.01476 

26  Cecylių gamtos takas
Gamtiniai objektai palei Kumados 

upę, Dančupytę, Amatos upės krantą –  
Cecylių uola, Dančupytės kanjonas, 
Dančupytės urvas ir kiti gamtiniai 
dariniai. Skirtingų ilgių maršrutai. 
Galimybė organizuoti ekskursijas su 
gidu.  
Ieriķi, Drabešu pagasts, 
Cēsu novads
+371 29477700 
GPS: 57.20911, 25.17051

27  Zvartės uola
Amatos kairiajame krante yra 

Zvartės uola – 20 m aukščio devono 
smiltainio iškišulis, skardis – 44 m 
aukščio uolos atodanga. Žiedinis 
takas, vedantis į uolos viršūnę, yra 
maždaug 1 km ilgio. Šalia Miglos 
uolos. Piknikų vietos. Šalia vingiuoja 
Amatos geologinis takas.  
Drabešu pagasts, Cēsu novads
GPS: 57.24569, 25.14787

28  Raunos Staburagas
Latvijoje unikalus gėlavandenių 

kalkinių urvų susiformavimas 
senoviniame Raunos upės slėnyje. 
Jis susidarė prieš 8–10 tūkstančių, 
šaltinio kalkėms nugulus ir sukietėjus 
dirvožemio paviršiuje. Šaltinis, tekantis 
per Staburagą, toliau augina kalkių 
darinį. Čia galima rasti daugiau nei 
100 rūšių dumblių ir samanų. 
Rauna, Raunas pagasts, 
Smiltenes novads 
visit.smiltenesnovads.lv/raunas-
staburags/ 
GPS: 57.32097, 25.60599

29  Sietinio uola
Sietinio uola yra viena gražiausių 

Latvijos uolienų ir didžiausia balto 
smiltainio atodanga Baltijos šalyse. Ji 
yra apie 15 m aukščio ir 400 m ilgio. 
Pietinėje dalyje nuo Sietinio uolos 
atsiveria įspūdingas vaizdas į Gaujos 
slėnį, kurį supa vaizdingi pušynai. 
Čia galite pamatyti tiek mažus urvus, 
tiek nišas, taip pat erozijos griovius, 
darinius, primenančius stulpus.
Vaidavas pagasts, Valmieras novads 
GPS: 57.43006, 25.38521

30  Gaujos statieji krantai
Viena gražiausių ir vaizdingiausių 

vietų Gaujos krante Valmieroje – 80 m 
pločio ir 10–15 m aukščio labiausiai 
užbaigtos trečios viršutinės terasos 
nuosėdų atodangos Gaujos slėnyje. 
Einant tiesiai palei Gaujos pakrantę 
vedančiais takais atsiveria vaizdingas 
peizažas tiek į vingiuotą upę, tiek 
į šviesaus smėlio skardį, ant kurio 

viršaus driekiasi pušynas. Stačių 
Gaujos krantų teritorijoje sutvarkytas 
Jausmų parkas.
Atpūtas parks, Valmiera
GPS: 57.54021, 25.43891

31  Vysrago gamtos takas
Vysrago gamtos takas įrengtas 

gamtos rezervate „Burtnieku ezera 
pļavas“. Jis prasideda prie Burtniekų 
dvaro parko sidabrinių vartų, 
vedančių per parką į Burtniekų ežero 
ir Ėkinupės lygumos pievas, kurios 
yra tarptautiniu mastu reikšminga 
saugomų paukščių perimvietė. Iš 
apžvalgos bokšto atsiveria lygumų 
pievų ir pietrytinis ežero kranto, 
kuriame stovi Burtniekų bažnyčios 
kolonos, vaizdas.
Burtnieki, Valmieras novads
GPS: 57.69803, 25.27686

32  Gaujos gamtos takas ir medinių 
skulptūrų parkas

Strenčų Gaujmaloje pastatyta apie 30 
skirtingų medinių skulptūrų sielininkų 
garbei, kad nepradingtų atsiminimai 
apie praeityje šiose vietose būtą 
dažną, bet sudėtingą sielininko 
amatą. Vaikščiodami Gaujos gamtos 
taku mėgaukitės buvimu gamtoje, 
gėrėkitės gamtos grožiu, įvairove ir jos 
kaita, taip pat apžiūrėkite kultūrinius ir 
istorinius objektus.
Strenču Gaujmala, Strenči, 
Valmieras novads 
GPS: 57.62344, 25.69012

33  Gamtos takas LUSTINDRUVA
Jis yra ypatingai saugomoje 

gamtos teritorijoje – Šiaurės Vidžemės 
biosferos rezervate. Tai puiki vieta 
pasivaikščioti gamtoje ir patirti tako 
pavadinimą primenančius pojūčius 
(liet. pav. „Džiugus laukas“). Tai 
vieta, kur sėjamas džiaugsmas. 
Apsilankykite vabzdžių viešbutyje ir 
vabzdžių kavinėje.
Kārķi, Kārķu pagasts, Valkas novads
GPS: 57.81761, 25.61401

Estija 
34  Elvos nuotykių parkas  

Pušyno apsuptyje yra įsikūręs 
Elvos nuotykių parkas, kuriame 
aštrių pojūčių mėgėjams siūloma 
viena iš ilgiausių lynų trasų Baltijos 
šalyse. Lynas nuves jus per Verevio 
ežerą ir atgal – pasimėgausite iš viso 
800 m laisvu skrydžiu tarp vandens 
ir dangaus. Mažiausiems parko 
svečiams yra įrengti oro takai, skirti 
vaikams nuo 3 metų amžiaus.
Hugo Raudsepa tänav 2, Elva linn, 
Elva vald
+372 7457084, elvaseikluspark.ee
GPS: 58.22776, 26.40225

35  Otepė žiemos sporto muziejus  
Muziejuje eksponuojami 

Estijos sportininkų žiemos sporto 
šakose iškovoti medaliai ir prizai, 
taip pat lenktynių įranga ir apranga 
sportininkams. Tiems, kurie domisi, 
galima išbandyti savo jėgas 
Tehvandi trasoje ir palyginti jų greitį 
su geriausių sportininkų rezultatais. 
Muziejuje galima stebėti sniego 
gaminimo procesą ir susipažinti su 
pasiruošimo slidinėti paslaptimis.
Valga maantee 12, Nüpli küla, 
Otepää vald, Valga maakond
+372 5016082, tehvandi.ee/ 
vaba-aeg/talispordimuuseum
GPS: 58.05324, 26.50199

„Via Hanseatica“ – tarptautinis turistinis maršrutas. 
Latvijoje ir Estijoje jis driekiasi nuo Rygos per Tartu 

iki pasienio miesto Narvos. Jo pagrindas yra svarbūs 
Hanzos laikų prekybininkų keliai. Istorija čia susipina 

su dabartimi. Abiejų šalių keliautojai kviečiami tyrinėti 
neištirtas vietas ir pamatyti pažįstamus objektus –  

istorines pilis ir dvarus, įdomius gamtos takus ir 
vietinius skonius – naujoje šviesoje.

Galingos pilys ir pilių griuvėsiai, viduramžių mūrinės bažnyčios, įspūdingus laikus matę dvarai, ekspozicijos, kurios 
šiandien patraukia akį skirtingų kartų žmonėms – lieka tik pasinerti į istorijos klodus ir pasivaikščioti vingiuotas 
istorijos takais, susipažįstant su turistiniu maršrutu „VIA HANSEATICA“.  

2 4 5

6 13

7 19 32 21 25

31 29

12 9 10

1 18 16 14

11

22

28 27

34

24

30

Leidėjas: Vidžemės planavimo regionas, bendradarbiaujant su Cėsos, 
Limbažo, Saulkrastos, Siguldos, Smiltenės, Valkos ir Valmieros apskričių 

savivaldybėmis.  
 

Nuotraukos: G.Ažuka, G.Zīverte, I.Evertovskis, IMKA, R.Johansons, 
I.Krieviņš, Foto MARTA, L.Raupe, J.Zilvers, Baltic Pictures, Visit Estonia, 

Enter Gauja, Sergejs Milutins /Shutterstock.com, Valmieros savivaldybės 
ir leidinyje minimų įmonių nuotraukų archyvai. 

 

 viahanseatica.info
2023

SĒJA

SIGULDA

LIMBAŽI

RAUNA

TURIZMO ŽEMĖLAPIS 

Ryga – Tartu 

http://www.visitsaulkrasti.lv
http://www.tourism.sigulda.lv
http://www.araisi.com
file:///C:\Users\Ilze.Liepa\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Outlook\JDHEFO26\RubenesDraudze\
http://www.visit.valka.lv
https://visittartu.com/
https://www.facebook.com/augustesiedvesmasdarzs
https://visit.smiltenesnovads.lv/raunas-staburags/
https://visit.smiltenesnovads.lv/raunas-staburags/


PARAGAUKITE VIETINIO 
Važiuojant „VIA HANSEATICA“ turistiniu maršrutu, verta sustoti vietose, kur galite palepinti ne tik 
akis, bet ir skrandį – pasimėgauti vietiniais produktais ir skoniais. Apsilankykite įvairiose gėrimų 
daryklose, užkandžių gamyklose, sustokite Strupės kaimo turgelyje, taip pat pasistiprinkite meistriškai 
paruoštais patiekalais mažose kavinėse ir puikiuose restoranuose!

60  Lygatnės vyno darykla
Lygatnės vyno darykla yra 

šeimos įmonė, gaminanti daugiau 
nei 20 vynų ir kitų gėrimų iš 
Latvijos uogų ir vaisių. Lygatnės 
vyno darykla laimėjo prizus už 
vyno kokybę ne tik Latvijoje, bet ir 
Baltijos šalyse. Iš anksto rezervavus 
apsilankymą, Lustūžo uolos rūsyje 
galima romantiškai žvakių šviesoje 
degustuoti vyną. 
Spriņģu iela 3, Līgatne, Cēsu novads
+371 26521467
ligatnesvinadaritava.lv  
GPS: 57.23281, 25.04215

61  Cėsių senamiestis
Cėsių senamiesčio kavinėse, 

restoranuose ir gardumynų 
parduotuvėse galima atrasti įvairių 
nepamirštamų skonių, mėgautis 
jaukia ir malonia atmosfera 
bei puikiu aptarnavimu! Cėsių 
senamiestyje atrasite aukštos 
kokybės restoranų ir kavinių 
pasiūlymų, skanių ir rafinuotų 
konditerijos gaminių, vietinių 
užkandžių ir specialios kavos, 
sudalyvauti vietinių aludarių 
pagaminto alaus degustacijose.
Cēsu vecpilsēta, Cēsis
+371 28318318 
turisms.cesis.lv/kur-paest-cesis/ 
GPS 57.31172, 25.270985

62  Sūrio ir makaronų gamykla  
Sūrio gamykla yra šeimos 

verslas ir vienintelė vieta Baltijos 
šalyse, kur gaminamas žaliasis sūris 
su savame darže užauginta vaistine 
ožrage. Ekskursijos metu galėsite 
susipažinti su gamykla, sužinoti, kaip 
gaminami makaronai, paragauti 
įvairių rūšių birių sūrių, sveiko 
ghee sviesto ir aštrių užkandžių – 
kanapių sūrelių. Veikia savitarnos 
parduotuvė.  
Parka iela 4a, Rauna, 
Smiltenes novads
+371 22014583 
sierarazotne.lv
GPS: 57.33107, 25.61950

63  Restoranas AKUSTIKA   
Restoranas įsikūręs senajame 

Valmieros pašto ir telegrafo pastate. 
„Akustikos“ virėjai siūlo naują 
koncepcinį meniu, iš kurio kiekvienas 
svečias gali sau susikomplektuoti 
valgį pats. Yra įvairiapusis vynų, 
kokteilių ir kitų gėrimų asortimentas, 
kuris nepaliks abejingų net subtilių 
gėrimų žinovų.
Diakonāta iela 6, Valmiera
+371 26660202 
akustikavalmiera.lv 
GPS: 57.53644, 25.42058

64  Valmiermuižos alaus darykla
Valmiermuiža yra buvusi 

subtili sustojimo vieta! Būsite 
kviečiami į ekskursiją po alaus 
daryklą, kad alaus gamybos procesą 
galėtumėte pamatyti savo akimis. 
Norint pasimėgauti įvairiapusišku 
alaus skoniu ir jo išskirtine sąveika 
su maistu, lankytojai kviečiami į 
Valmiermuižos alaus virtuvę šalia 
alaus daryklos.
Dzirnavu iela 2, Valmiermuiža, 
Valmieras novads
+371 20264269, valmiermuiza.lv
GPS: 57.55585, 25.43119

65  Gurmaniškos cukatos 
GRANBERRY

Skaniųjų „Granberry“ cukatų fabrikas 
įsikūręs gražioje sodyboje. Vykdami 
į ekskursiją, kuriai vadovauja 
šeimininkė, galėsite pažvelgti į 
laukus, kuriuose auginami vaisiai 
ir uogos, pasižvalgyti gamybos 
dirbtuvėse ir paragauti sveikų bei 
vitaminų gausių cukatų, sirupų ir 
sulčių.
“Zarupi”, Brenguļu pagasts, 
Valmieras novads
+371 29263439, granberry.lv 
GPS: 57.53311, 25.51702

Latvija 
54  Pirties muziejus

Pirties muziejus – vienintelis 
muziejus Latvijoje, kuriame galima 
ne tik susipažinti su senovinėmis 
latvių pirtimis ir tradicijomis, 
pasivaikščioti po įvairias pirtis, bet 
ir paragauti įvairių rūšių medaus bei 
vaflių, pagurkšnoti žolelių arbatų. 
Galima pažvelgti į senovinių vaflinių 
keptuvių kolekciją, nusipirkti medaus 
ir kosmetinio medaus produktų.  
Sējas pagasts, Saulkrastu novads
+371 28355778 
pirtsmuzejs.lv 
GPS: 57.16361, 24.62117

55  Ledų gamykla BLISS GELATO   
Pasitelkdama italų meistrų 

žinias apie gelato [želato] gamybą 
ir ledų kristalus bei poras, „Bliss 
Gelato“ gamina aukščiausios 
kokybės itališkus ledus iš šviežiausių 
ingredientų. Yra paruošta 
degustacijos programa.
Līvkalna iela 6B, Sigulda
+371 20208554
blissgelato.com
GPS: 57.16351, 24.85921

56  Alaus darykla KUSSH 
BREWERY  

Nepriklausoma „craft“ arba amatų 
alaus darykla, kurianti vis naujus 
skonių ir aromatų derinius, siūlo 
degustacinę ekskursiją.
Zinātnes iela 11, Sigulda
+371 20381828 
kusshbrewery.com 
GPS: 57.14764, 24.89327

57  Kepykla LIELEZERS
Kepykla yra Normundo Bomjo 

šeimos verslas nuo 1991 metų. 
Kepėjo rankų išminkytos ruginės, 
saldžiarūgštės ir kvietinės duonelės, 
taip pat konditerijos gaminiai. 
Sūdyta ruginė juoda duona, iškepta 
tiesiai ant krosnies pado ir be 
tamsaus salyklo, gavo Europos 
Komisijos garantuoto tradicinio 
gaminio sertifikatą.  
“Stekļi”, Limbaži
+371 64023391 
lielezers.lv 
GPS 57.48688, 24.71046

58  „Slow Food“ Straupės turgelis
Prekyba vyksta du kartus per 

mėnesį kultūriniame ir istoriniame 
komplekse – Straupės arklių pašte –  
ir yra pats pirmasis reguliarus 
ūkininkų turgus Latvijos kaimuose. 
Turgelyje susitinka aplinkinių kaimų 
mažieji gamintojai, amatininkai, 
kurie siūlo TIK pačių užaugintus 
ir pagamintus produktus. 
Bendradarbiaujant su virėjais, 
vietiniai produktai paverčiami 
skaniais patiekalais, kurių taip pat 
galima paragauti turgelyje vietoje ir 
puikiai praleisti dieną.
“Vecpasts”, Straupes pagasts, 
Cēsu novads
+371 29464946
straupestirdzins.lv 
GPS: 57.32566, 24.919426

59  Virėjų namai Lygatnėje
Restoranas, norintis išsiskirti 

iš įprastos miesto aplinkos ir 
įkvėpti būti kartu su artimaisiais. 
Šeimininkas, šefas Erikas Dreibantas 
kiekvieną savaitgalį siūlo mėgautis 
ryškiausiais šio momento skoniais 
iš grynų ūkininkų ir laukinės gamtos 
produktų. Gamtos stebėtojų sode 
šalia Virėjų namų galite sustoti, 
pasiklausyti ir susipažinti su 
gamtoje verdančiu gyvenimu. Virėjų 
namai įsikūrę buvusiame Lygatnės 
gimdymo namų pastate.
Pilsoņu iela 2, Līgatne,  
Cēsu novads
+371 27331222
pavarumaja.lv  
GPS: 57.23614, 25.04366

66  Šokolado gamykla  
R CHOCOLATE  

„R Chocolate“ yra šeimos įmonė, 
veikianti nuo 2013 metų. Mažoje 
šokolado gamykloje Trikatos centre 
galite įsigyti šokoladinių užkandžių 
ir naminių ledų kiekvienam skoniui, 
o meistriškumo dirbtuvėse galite 
susipažinti su šokolado gamybos 
niuansais ir pasigaminti savo gardėsį.
“Zelta Auns”, Trikāta,  
Valmieras novads
+371 29393881  
rchocolate.lv 
GPS: 57.54376, 25.70865

Estija 

67  Vyno rūsys MURIMÄE 
„Murimäe“ vyno rūsyje siūlomas 

vynas iš geriausių Estijoje auginamų 
vynuogių veislių. Ūkyje buvo 
suformuotas vynuogynas, ten taip pat 
auginami obuoliai, vyšnios, šermukšnis, 
aronijos ir rabarbarai. Vynas taip pat 
gaminamas iš miško uogų. Vyndarystę 
šeimininkai įsisavino daugybę kartų 
dalyvaudami vyno degustacijose ir 
patys bandydami jį gaminti. 
Truuta küla, Otepää vald, Valgamaa
+372 5065864, murimaevein.ee 
GPS: 57.98251, 26.56634

68  ANDRE sūrio darykla  
Kaip melžimo mašina melžiama 

karvė, kaip iš pieno gaunamas sūris? 
Kaip paruošiamas geriausias Estijos 
sūris, kuris yra taip vertinamas 
pasaulyje? Visa tai galima sužinoti ir 
pamatyti Andre ūkyje. Ūkio lankytojai 
gali palepinti karves duona, paglostyti 
veršiukus, paragauti ir įsigyti įvairių 
produktų ūkio parduotuvėlėje.
Andre, Talvikese küla, Kambja vald, 
Tartu maakond
+372 53049809
andrefarm.ee 
GPS: 58.18727, 26.81902

69  Estijos žemės ūkio muziejus 
Žemės ūkio muziejus, įsikūręs 

istoriniame Ilenurmės dvaro 
ansamblyje, yra puiki vieta susipažinti 
su Estijos kaimo kultūra. Muziejaus 
kavinė lankytojams siūlo pietus 
su tradiciniais estų patiekalais, 
pagamintais iš muziejaus sodo 
gėrybių ir vietinių ūkininkų produktų.
Pargi 4, Ülenurme, Kambja vald, 
Tartumaa
+372 7383810
maaelumuuseumid.ee 
GPS: 58.31678, 26.72435Latvija 

36  Ūkis PRIEŽKALNIAI  
Sodyba su jaukiais ir mielais 

augintiniais, kuriuos galima pamatyti 
ir palepinti. Galima apsilankyti triušių 
sode, aplankyti ožkas, pamatyti avis, 
karves, naminius paukščius ir arklius. 
Mažiausi svečiai kviečiami pajodinėti 
poniu. Pikniko vietos ir vaikų žaidimų 
aikštelė.  
“Priežkalni”, Sējas pagasts, 
Saulkrastu novads
+371 22454627
greenranch.lv
GPS: 57.18001, 24.60821

37  Siguldos zoologijos sodas
Didžiausias privatus zoologijos 

sodas Latvijoje, įsikūręs 11 
hektarų gamtos teritorijoje, Gaujos 
nacionaliniame parke. Čia galima 
sutikti zebrus, kupranugarius, 
lemūrus, lamas, alpakas, danielius, 
hailando karves, poitou asilus, 
triušius, ožkas, povus, surikatas ir 
daugeliu kitų gyvūnų. Galimos vaikų 
šventės vietos, batutai, elektromobilių 
trasa.
“Vecšicas”, Krimuldas pagasts, 
Siguldas novads
+371 28081999
sigulda-zoo.business.site
GPS: 57.16512, 24.78958

38  Siguldos futbolo golfo parkas
Siguldos futbolo golfo parkas 

yra šeimos poilsio vieta. Pirmasis 
18 duobučių futbolo golfo parkas 
Baltijos šalyse, įsikūręs vaizdingame 
Gaujos nacionaliniame parke. 
Futbolo golfo žaidimas gali paversti 
pasivaikščiojimą lauke0 į įdomų 
nuotykį!
“Kraujiņas”, Krimuldas pagasts, 
Siguldas novads
+371 26022919 
impresso.lv
GPS: 57.19271, 24.87181

39  Vienkočių parkas ir Medžio 
amatų muziejus

Vienkočių parkas – pasivaikščiojimo 
ir poilsio parkas prie Lygatnės upės, 
kuriame įrengti takai su teminėmis 
lankytinomis vietomis ir pažintiniais 
objektais. Medžio amatų muziejus 
supažindins visus su medžio dirbinių 
gamybos niuansais nuo akmens 
amžiaus iki šių dienų. Iškylų ir poilsio 
vietos, žaidimų aikštelė vaikams iš 
medžio. 
“Vienkoči”, Līgatnes pagasts, 
Cēsu novads
+371 29329065
vienkoci.lv  
GPS: 57.19158, 25.05478

40  Tinklų parkas ZEIT
Tinklų parke visa šeima gali 

mėgautis nepakartojamu laisvės 
jausmu 4–7 metrų aukštyje, 
pasinerdami į nuotykius medžių 
karalystėje. Visos perėjos, tiltai ir 
aikštelės apsupti 2,5 m aukščio 

tinklo sienos. Šalia tinklų parko 
kiekvienas gali atsipalaiduoti ant 
terasos, pasimėgauti ZEIT kavinės 
pasiūlymais, meno erdve ir istorinio 
Lygatnės kaimo vaizdais.
Gaujas iela 4, Līgatne, Cēsu novads
+371 25779944
zeit.lv 
GPS: 57.23609, 25.03782

41  Kupranugarių parkas RAKŠI 
Kupranugarių parkas „Rakši“ yra 

vieta, kuri leidžia pasimėgauti gyvūnų 
buvimo kartu teikiamu džiaugsmu. 
Yra daugiau nei 100 draugiškų 
laukinių gyvūnų, kuriuos galima šerti 
iš rankų ir kartu su jais nusifotografuoti. 
„Rakši“ parke galima pajodinėti 
kupranugariu, paliesti alpakos kailį, 
pasivaikščioti su ištikimu kompanionu – 
lama. Kavinėje galima paragauti blynų 
su kupranugarių pienu.
“Rakši”, Drabešu pagasts, 
Cēsu novads
+371 20009097, kamieli.lv
GPS: 57.27614, 25.19637

42  Ūkis JAUN-IEVINIAS  
Ūkis „Jaun-Ieviņas“ – tikra latvių 

sodyba, nuo 1840 m. prižiūrima 
iš kartos į kartą. Čia svečiuose 
laukiami visi, norintys susipažinti su 
gyvenimu kaime, ramiai tyloje pailsėti. 
Ekskursijos metu su gidu galėsite 
pamatyti laukinius arklius ir karves. 
Galima įsigyti ūkyje pagamintų 
produktų. 
“Jaun-Ieviņas”, Raunas pagasts, 
Smiltenes novads
+371 29495146 
jaun-ievinas.lv
GPS: 57.27814, 25.60701

43  Duonos namai
Duonos namų šeimininkai 

kviečia pasimėgauti skaniu, 
kvepiančiu ir nuoširdžiu šeimos 
laiku kartu. Sodyboje darbo daug – 
ruošiami ir kepami tradiciniai pyragai 
ir cinamoninės bandelės, kuriami 
saulės papuošalai, stiprybės ženklai, 
supažindinama su latvių tradicijomis. 
Duonos namų sodyba turi laiko 
smagiems žaidimams, naminiams 
pačių pagamintiems užkandžiams 
ir kaimo žavesiui. Atvažiuokite ir 
nuoširdžiai praleiskite laiką!
“Krūmiņi”, Liepas pagasts, 
Cēsu novads
+371 26887921 
maizesmaja.lv
GPS: 57.36294, 25.39685

44  Beverynos medžio skulptūrų 
parkas ir labirintai

Beverynos medžio skulptūrų parkas 
yra vieta, kur girdimas juokas ir 
žmonių akys švyti džiaugsmu. 2,5 
ha ploto laisvalaikio parkas po 
atviru dangumi su daugiau nei 80 
įvairių didelio formato lauko žaidimų 
ir atrakcionų, 6 labirintais (iš kurių 
į didžiausią leidžiama patekti tik 
asmenims nuo 18 metų) ir daugiau 
nei 370 medinių skulptūrų.  
“Arāji”, Brenguļu pagasts, 

Valmieras novads
+371 20383303 
beverinaslabirinti.lv
GPS: 57.49774, 25.55015

45  Fantazijų žemė NEONIJA
Fantazijų žemė „Neonija“ – tai 

unikali, į fantazijų pasaulį nukelianti 
ekspozicija. Ji stebina paukščių 
dainomis, vandens čiurlenimu, 
unikaliais kriokliais ir lašeliniais 
paveikslais. „Neonija“ sienų raštuose 
yra atvaizduota šimtmečio meilės 
istorija, apgaubta neįprasta meno ir 
spalvų magija. 
Stacijas iela 49, Valmiera 
+371 26343399 
neonija.lv
GPS: 57.52359, 25.43889

46  Valmieros baseinas
Valmieros baseinų komplekse 

yra įrengti įvairaus dydžio baseinai, 
kuriuose galima sportuoti ir 
atsipalaiduoti – didysis 25 m 
baseinas su 8 takeliais ir 2 mažesni 
baseinai vaikų pramogoms bei 
aktyviam poilsiui, taip pat yra poilsio 
kompleksas su pirtimis, šaltuoju 
ir masažiniu baseinu bei vandens 
poilsio zona mažiems lankytojams.  
Čempionu iela 4, Valmiera
+371 27040012 
valmieraspeldbaseins.lv 
GPS: 57.52806, 25.38804

47  Mini zoologijos sodas MEŽINIAI  
Mini zoologijos sodas „Mežiņi“ – 

Latvijos kaimo amatininkų ir gyvūnų 
sodyba. Angorų namuose auginami 
reti Angoros triušiai, o Cukrinukų 
parke gyvena ūkio pasididžiavimas – 
Latvijos cukrinės vištaitės. Kiekvieno 
svečio mielai lauks Triušiukų kaimo 
gyventojai, o kieme pasitiks laisvai 
lakstančios vištos su viščiukais.
“Mežiņi”, Dikļu pagasts, 
Valmieras novads 
+371 29198221 
mezini.lv 
GPS: 57.547415, 25.118941

48  Ūkis PRIEDYTĖS
Sodyboje siūloma pamatyti, 

paglostyti ir pašerti triušius, avis, 
nykštukines ožkytes, airių tinkerių 
veislės arklius, taip pat pamatyti 
skirtingų spalvų karves. Yra 
pasijodinėjimo ir iškylų zonos.
“Priedītes”, Katvaru pagasts, 
Limbažu novads 
+371 29287290 
FB: zspriedites 
GPS: 57.57645, 24.81744

49  Ūkis RUDZYČIAI 
Ūkyje gyvena įvairūs naminiai 

paukščiai: vištos, kalakutai, skirtingų 
veislių antys ir žąsys. Be paukščių 
ūkyje dar gyvena Manglica veislės 
kiaulės arba kitaip vadinamos „avių 
kiaulėmis“, taip pat avys ir ožkos.
“Rudzīši”, Kārķu pagasts, 
Valkas novads
+371 29718433
GPS: 57.81163, 25.58877

Estija 
50  Estijos kelių muziejus  

Muziejuje galėsite susipažinti 
su kelių ir transporto istorija. Įvairių 
dviračių ir transporto priemonių 
kolekcija, vaikų automobilių miestelis 
ir įdomios parodos siūlo daug 
nepamirštamų įspūdžių visų amžiaus 
grupių lankytojams.
Varbuse, Kanepi vald 63122, 
Põlva maakond
+372 57450218, maanteemuuseum.ee
GPS: 58.01605, 26.91302

51  Tartu žaislų muziejus  
Žaislų muziejus nuveda 

suaugusiuosius į prisiminimus apie 
gražias vaikystės dienas, taip pat 
siūlo daug įdomių užsiėmimų vaikams. 
Nuolatinėje ekspozicijoje eksponuojami 
įvairūs tiek vietinės kilmės, tiek kitų 
šalių žaislai. Apsilankymas žaidimų 
kambaryje ir dirbtuvėse.
Lutsu tänav 8, Tartu
+372 7361550, mm.ee
GPS: 58.38221, 26.71808

52  Mokslo centras AHHAA
Įspūdingos pamokos, nuotykiai, 

naujos žinios ir malonus laikas vaikams 
ir suaugusiems. Visos parodos buvo 
sukurtos su idėja „Išbandyk pats!“. Tai

reiškia, kad kiekvienas lankytojas turės 
galimybę pajusti ir išbandyti viską pats.
Sadama tänav 1, Tartu
+372 745 6789, ahhaa.ee 
GPS: 58.37675, 26.73410

53  Apverstas namas  
Baldai, šaldytuvas ir visa kita, 

kas yra ant paprasto namo grindų, 
„Apverstame name“ yra ant lubų. Tiesą 
sakant, visa tai yra ant grindų, bet 
grindys čia yra lubos, o lubos – grindys. 
O gal ir tu atrodysi kitaip? Namas yra 
šiek tiek pasviręs, kad patikrintų mūsų 
pusiausvyrą
Roosi tänav 86, Tartu
+372 56881811, tagurpidimaja.ee
GPS: 58.39343, 26.74241

ATSIPALAIDUOKITE SU ŠEIMA
Leiskitės į nuotykį su savo vaikais! Turistiniame maršrute „VIA HANSEATICA“ rasite tiek įdomių 
muziejų, tiek mini zoologijos sodų ir gyvūnų lankytinų vietų, kur bus daug ką pamatyti gyvūnų 
mylėtojams. Ryškios emocijos pasineriant į fantazijų pasaulį, kepant savo duonos kepalą, varžantis 
futbolo golfo rungtynėse ar besisukant tinklų parke – garantuotos.       

44

42 39 40

52 43

38 50

45 41

62 58 60 64

65

63

RĪGA

TARTU

Latvija

Eesti

Lietuva

PolskaDeutschland

Danmark

Rossija

Rossija

Biełaruś

Suomi

Sverige

Norge

Siguldos TIC 
+371 67971335
tourism.sigulda.lv
 
Saulkrastų TIC
+371 67952641
visitsaulkrasti.lv
 
Limbažių TIC
+371 28359057
visit.limbazi.lv
 
Cėsių TIC
+371 28318318
turisms.cesis.lv  
 
Raunos TIC
+371 20113881
visit.smiltenesnovads.lv

Valmieros TIC
+371 26332213
visit.valmiera.lv
 
Valkos TIB 
+371 26496945
visit.valka.lv
visitvalgavalka.com
 
Tartu lankytojų centras 
+372 744 2111
visit.tartu.com

Turizmo 
informacija 

https://turisms.cesis.lv/kur-paest-cesis/
https://www.facebook.com/granberrylv
http://www.pirtsmuzejs.lv
http://www.blissgelato.com
http://www.kusshbrewery.com
http://www.straupestirdzins.lv

